Na rektora: Zrizeno jest, aby mu każdy sedlâk dal po 
pùl korce oravského jeemene, t. j. ctvrlÿ dii polského korce. Item 
po śesti penezum. Zase każdy sedlâk pod Ylckem po füru driv, 
ucini fùrù 18.

(Wizytacja z r. 1625).
Jabłonka.
1) Pridan jest k kostelnim vecem jeden kalich stribrny 

s miskou medenau a pozlacenau. 2) Hic multa enorma in audi
toribus sunt observata. Quidam enim ex iis publicas alunt mere
trices. Alii superstitiosas in Calvariam crebro suscipiunt peregri
nationes. Alii sunt incestuosi, ut Simek, Lipnického syn. Alii in 
Poloniam abeunt copulae causa, alii alia nefanda patrant. De 
quibus magistratus politicus requirendus est. 3) U Lipnice jest 
kostelnâ luka, kterej jedna polovice sliiźi k Jablonkovskému, druha 
pak polovice k Trstenskému kostelu. Nabera sa na ni vozù No 2. 
Tau jistau lauku p. farâr jablonkovskÿ uźiva a dâvâ od ni 11. 1 
polovic totiźto d. 50 na trstensky, polovici pak d. 50 na jabłoń- 
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kovskÿ kostek 4) Rectificatio proventuum parochialium ab inqui
linis scultetianis debet institui. Nunc quia urbarium eorum haud- 
dum est publicatum, ideo negotium hoc in aliam visitationem 
differtur. 5) Propositum est per scultetum Lipnicensem, utrum 
Jablonkovienses iuvare debeant aedificationem templi vel sacelli 
Lipnicensis? Relatum est negotium ad dnam comitissam.

Oravka.
Querela instituta est per rndum dnum pastorem loci eiusdem 

contra auditorum stupendam erga audiendum Dei verbum ingra
titudinem. Res ad magistratum politicum deferri debet.

(Wizytacja z r. 1627).
Jabłonka et Oravka.
1) Scultelus Michael Smotana Lipnicky produxit in con

spectu nostro commissionem dnae illmae comilissae Elisabethae 
Czobor, in qua Jablonkovienses obstringantur ad iuvandos Lipni- 
censes in fundenda campana pro templo ipsorum noviter ex
structo. Ad quod Jablonkovienses adigere dnus provisor tenebitur. 
2) Sequentia sunt Oravicensium: ln Podskalia sub Bukovinsky 
sculteto tempore pestis in territorio proprio extra coemeterium 
sepeliri coeperunt, continuaruntque ibidem sepulturam usque ad 
praesentem diem sine omni in circuitu eiusdem loci sepimento. 
Ideo commissum est eis, ut muro vel pomerio locus ille quam 
primum propter honorem defunctorum muniatur. Idem Superior 
Zubrica facere tenebitur. 3) Vojtas Plesticz, pater desertricis, cum 
Jacobo Kampiar, genero suo deserto, et ut praetenditur parte 
actrice et innocente tenebantur profugam querere et in legitimum 
torum deducere. 4) Harkabus, Srna et Bukovinsky, ut communiter 
cum Vilckone sumptus faciant in reaedilicationem templi, coeme
terii, parochiae et scholae Oraviensis, conclusum est. Ad quod 
opus per dnos officiales arcenses urgendi erunt.

(Wizytacja z r. 1629).
Jablonkov.
Pastor loci Matthias Migra accusatus est per officiales ar

censes et alios quosdam non postremae existimationis viros va-
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riorum eoruinque enormiorum excessuum, vel potius scelerum, 
quae perpetrasset post introductionem sui in parochiam Jablon- 
koviensem. Quia vero in visitatione praesenti ad manus authen
tice exacta eius rei testimonia minime fuerunt, adeoque res vide
batur non plana, sed saltem suspecta. Ideo placuit totius huius 
causae cognitionem in aliud commodius diferre tempus, quo cer- 
tificatio in iusque mature citatis utriusque partis personis testi
monia legitime et authentice, h. e. penes commissionem nostram 
exigi, totumque postea negotium iuridice ventilari decidique pos
set: termino iuri praefixo intra octavam Epiphaniarum Dni. Cum 
autem mihi, ad cuius revisionem haec tota causa unice pertinet, 
propter loci distantiam itinerisque longitudinem vix ac ne vix 
praesenti esse licebit, proinde commissum est dno seniori almae 
fraternitatis Arvensis, (ut) depositis favore vel odio partium, mediante 
legitimo processu iuris deliberet atque determinet. Interim adi
muntur per me praefato Migra litterae vocatoriae ad ministerium, 
tantisper penes me reservandae, donec quem causa finem sorti
tura esset innotescat. Idem fieri debuit cum litteris ordinationis, 
a nobis eidem Migra exhibitis; verum eas habere penes se nega
vit, inque arce Arvensi asservari dixit. Ideo ibi ut requirantur 
per authenticam aliquam personam venerabilis huius contubernii, *
ad meque quamprimum transmittantur eodem officio, quo fun
gor, authoritalis dno seniori vel notario huius fraternitatis com
mittitur.

(Wizytacja z r. 1633).
Jabłonka et Oravka.
In hac visitatione observatum est in ecclesia Jablonkoviensi 

et Oraviensi: 1) Ad copulas, baptismata, funera et introductiones 
solitos hactenus fuisse quosdam ex scultetis aliisque parochianis 
evocare sacrificulos ex Polonia ad peragendas eiusmodi ceremonias, 
magno cum praeiudicio magistratus tum ecclesiastici tum politici. 
Ideo constitutum est, ut quicunque de cetero ausit in domum 
suam eiusmodi papales Polonos evocare, mulctetur per dnos ar- 
censes in flor. 40 ungaricalibus. Quodsi ad peragendas eiusmodi 
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ceremonias pastor loci conniveret, et sciens volensque eas peragi 
permitteret, animadversionem singularem in exemplum aliorum 
incurret. 2) Conclusum est, ut inquilini, qui domos suas non ha
bent, solvant dno pastori per d. 12. 3) Pratum, a quo penditur
11. 4 pro ecclesia Trstenensi et pro Jablonkoviensi, totidem per 
dnum pastorem per eundem more antiquo usurpetur, nec Lipni- 
-censibus oppignoretur propter confusionem territorii. 4) Caulae 
parochiales intra quindenam per parochianos restaurentur. 5) Dno 
rectori imposterum a singulis possessionibus colonicalibus pende
tur per cor. 1 hordei, vulgo polovnik, mensura Arvensi. 6) Copu
lae ne noctu decetero nunquam administrentur sub poena legibus 
ecclesiasticis contenta pastori loci infligenda, idque non sine prae
via proclamatione. 7) Puerperae tenebuntur de cetero gallinam 
unam et candelam ab introductione dno pastori offerre, sponsae 
autem gallum et mantile. 8) Salarium aeditui Jablonkoviensis or
dinatur a singulis colonis d. 3 et ab inquilinis per d. 1 per totam 
parochiam. 9) Arca templi cum pecunia asservabitur per aedi
tuum, clavis ab eadem maneat apud scultetum Jablonkoviensem; 
pastor loci regesta introitus et exitus eiusdem conscribet et in 
arcam publicam reponet.

(Wizytacja z r. 1636).
Oravka.
Parochiales aedes rursus ruinosae reparentur. Quas tamen 

usque ad festum Martini exaedificare interposita fide sculteti 
omnes promiserunt. Quodsi non facerent, in mulctam qualemcun
que sibi imponendam consenserunt. Bukovinskÿ scultetus et Sarna 
propter non comparationem per dnum provisorem mulctari debent.

Jablonkov.
Pekelnicky scultetus admonitus est, ut pecuniam aeditus 

detentam per quadriennium totaliter exsolvat cum omnibus suae 
scultetiae colonis, ut et aliam pecuniam, quae pro vino colligitur 
in usum confitendum, detentam item per quadriennium, teneretur 
statim et defacto exigere et simul collectam in corbonam templi 
deponere.
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(Wizytacja z r. 1638).
In Jabłonka lites sopitae inter ministrum ecclesiae, rectorem 

et quosdam auditores. Reliqua quoque in ordinem bonum redacta. 
In reliquis nil peculiare observatum.

(Wizytacja z r. 1642).
Oravka.
1) In Oravicensi ecclesia constitutione pie defuncti superin

tendentis mag. Job. Hodikii, consensu etiam illmi dni comitis 
Casparis Illéshâzy, supremi comitis et directoris bonorum Arven- 
sium, inveni pagum Horni Zubrica dictum a parochia Jablonko- 
viensi abstractum et Oravicensi ecclesiae applicatum. Zubricenses 
isti adiuncti sunt pago Oravka, ut iunctis viribus et impensis te
ctum templi curent, cum reliqui pagi parochialium aedificiorum 
curam sibi distributam habeant. Scholam omnes aequaliter aedi
ficabunt et aedificatam instaurabunt. 2) Hanc restaurationem 
quamprimum se aggressuros obtulerunt: nisi fecerint, autoritate 
dnorum officialium arcensium compellentur. 3) Dirempta est di
sputatio inter pastorem et scultetum Oravicensem ratione agelli 
cuiusdam et prati inter parochiam et scultetiam intermedii. Scul- 
teti partem eius concesserunt a trunco saliceti ad fluvium positi,, 
usque ad salicem alteram in depressiori loco positam et impo- 
sterum limite effosso disterminandam. 4) Adiuratus est rector et 
aedituus, ut fideliter universae parochiae exponant, ubinam et 
apud quos debitores quanta pecuniae summa resideat.

Jablonkova.
Ecclesiae Jablonkoviensi impositum est, ut coemeterium di

latent et scholae aedificium restaurent. Inquilini scultetorum post
quam consignabuntur, id quod antea constitutum erat dno pastori 
exsolvant. Lipnicenses sculteti, quoties dims pastor in ipsorum 
filialem ecclesiam cum concione venerit, diligentiorem quam hac
tenus curam prandii habebunt.
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(Wizytacja z l. 1647—1666. Z uwierzytelnionej kopji oraw
skiego senioratu w Dolnym Kubinie. Oryginał był w r. 1673 w Ar
chiwum przeddunajskiej superintendentury).